[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.03.2017

№  219
О мерах по обеспечению

безопасности гидротехнических

сооружений и безаварийному

пропуску весеннего половодья и

паводков в 2017 году, предотвращению
возможного негативного воздействия на

поверхностные водные объекты при

прохождении  паводковых вод в границах

Краснокамского городского поселения
           В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 1997 г. №17-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков, предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и ликвидации последствий негативного воздействия вод,
          Администрация постановляет:
1. Установить, что организация работ по безаварийному пропуску паводковых вод, предупреждению отрицательных последствий высокого уровня паводка, затопления территорий Краснокамского городского поселения, обеспечению, сохранности материальных ценностей и устойчивой работы производственных объектов возлагается на противопаводковую комиссию Краснокамского городского поселения.
2.  Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений и безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков в 2017 году, предотвращению возможного негативного воздействия на поверхностные водные объекты при прохождении паводковых вод в границах Краснокамского городского поселения (приложение 2).
4. Установить перечень объектов, в отношении которых подлежит организация работ по безаварийному пропуску весенних паводковых вод.
5. С целью обеспечения безаварийного пропуска весенних паводковых вод и надлежащего состояния водохозяйственных объектов (гидротехнических сооружений, защитных и берегоукрепительных сооружений, шламохранилищ, водозаборных и водопропускных устройств) руководителям производственных объектов, в ведении которых они находятся, а также должностным лицам организаций имеющих договорные обязательства по благоустройству территории Краснокамского городского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, установить контроль за состоянием данных объектов.
6. Рекомендовать руководителям производственных объектов, подверженных угрозе затопления  в период паводка, принять меры по предупреждению загрязнения водных объектов.
7. Утвердить график дежурства членов противопаводковой комиссии и специалистов администрации для осуществления ежедневного контроля за паводковой ситуацией на территории Краснокамского городского поселения (приложение 4).
8. Рекомендовать руководителям производственных объектов, расположенных на территориях, прилегающих к берегоукреплениям:

8.1. сформировать аварийно-спасательные бригады, обеспечить их
техникой, запасами материалов, инвентаря, приспособлений и водоотливными
средствами на паводковый период;
8.2. освободить от зарослей кустарников и деревьев берегоукрепления,
организовать очистку от посторонних предметов водоотводные сооружения до
начала паводка;
8.3. организовать  эвакуацию  оборудования  и  техники из временных зданий и сооружений, попадающих в зоны возможного затопления, в гарантированные от затопления места.

          9. Опубликовать настоящее постановление в официальном бюллетене Краснокамского городского поселения и на сайте Краснокамского городского поселения Krasnokamsk.ru.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
           Глава  Краснокамского городского поселения –

           глава администрации Краснокамского

           городского поселения                                                                      Ю.А. Потапова
                                                                                      Приложение № 1
                                                                                      к постановлению

                                                                                      администрации Краснокамского

                                                                                      городского поселения

                                                                                      от 07.03.2017 № 219
С  О С Т А В

противопаводковой комиссии Краснокамского городского поселения
	Ю.А. Потапова
	глава Краснокамского городского поселения – глава администрации Краснокамского городского поселения,                                                                 председатель комиссии;

	Н.А. Шилова
	помощник главы, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	А.И. Григор
А.В. Лебедев
	заместитель главы;

председатель комитета имущественных отношений и землепользования администрации Краснокамского городского поселения;

	А.А. Фаррахов
	начальник МКУ «Управление гражданской защиты, экологии и природопользования Краснокамского муниципального района»;

	С.Ф.Турков
	начальник ОМВД по Краснокамскому району (по согласованию);

	Н.И.Игнатенко
	директор МКУ «Служба заказчика»;

	Р.Х.Шарафутдинов
	директор МУП «Водоканал».

                                                                                  Приложение № 2
                                                                                  к постановлению

                                                                                  администрации Краснокамского

                                                                                  городского поселения

                                                                                  от 07.03.2017 № 219
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений и безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков в 2017 году, предотвращению возможного негативного воздействия на поверхностные водные объекты при прохождении паводковых вод в границах
Краснокамского городского поселения

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение заседания противопавод​ковой комиссии Краснокамского городского поселения по подготовке к весеннему паводку.
	16.03.2017
	Помощник главы
Н.А. Шилова

	2
	Организация дежурства руководи​телей и специалистов администрации для наблюдения за развитием паводковой ситуации по руслу реки Кама, в границах Краснокамского городского поселения, с предоставлением ежедневного (при резком изменении обстановки -немедленно) оперативного доклада председателю противопавод​ковой комиссии Краснокамского городского поселения.
	23.03.2017
	Помощник главы
Н.А. Шилова

	3
	Проверка готовности нештатных аварийно -спасательных формирований, планируемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.

	23.03.2017
	Руководители объектов экономики

	4
	Проверка готовности к эвакуации оборудо​вания, техники из всех временных зданий и сооружений, попадающих в зоны возможного затопления, в гарантированные от затопления места.
	20.04.2017
	Руководители объектов экономики

	5
	Освобождение от зарослей деревьев и кустарников берегоукрепления, орга​низовать очистку водоотводных соо​ружений от посторонних предметов, препятствующих пропуску павод​ковых вод.

	20.04.2017
	Руководители объектов экономики

	6
	Уточнение документов эвакуационной комиссии в целях возможной эвакуации населения из зон затопления.
	20.04.2017
	Помощник главы
Н.А. Шилова

	7
	Проведение  совещания с председате​лями уличных комитетов по доведе​нию информации о возможной павод​ковой обстановке и мерах предосторожности в паводковый период

	21.04.2017
	Помощник главы
Н.А. Шилова, отдел развития ТОС

	8
	Организация информирования населения города через средства массовой информации об изменениях паводковой обстановки.
	В течении паводкового периода 2017
	Помощник главы (по связям с общественностью)

                                                                        Приложение № 3 к постановлению

                                                                        администрации Краснокамского

                                                                        городского поселения

                                                                        от 07.03.2017 № 219
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, подлежащих контролю в паводковой период
	№ п/п
	Наименование объекта
	Контролирующая организация

	1
	2
	3

	1.
	АВТОМОБИЛЬНЫЙ МОСТЫ:
1.1. р. Малая Ласьва (ул.Шоссейная,59).
1.2. р. Малая Ласьва (ул. Городская,42).
1.3. р.Агабабовка (ул.Промышленная,1).
1.4. р.Пальта (ул.Чапаева,31).
1.5. р.Пальта (ул.Калинина,19).

	МКУ «Служба заказчика»
МКУ «Служба заказчика»
МКУ «Служба заказчика»
МКУ «Служба заказчика»
МКУ «Служба заказчика»

	2.
	   ПЕШЕХОДНЫЕ МОСТЫ:
2.1. р.Пальта, деревянный мост (пер. Пальтинскийв, 8).
2.2. р.Пальта, деревянный мост (ул. У. Громовой, 28).
2.3. р.Пальта, железобетонный мост (ул.Чапаева, 31).
2.4. р. М. Ласьва, металлический (ул. Ленина, 16).

	МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

	3.
	ДРЕНАЖНО-ПЕРЕПУСКНЫЕ   ТРУБЫ
3.1. р.Ласьва (ул. Горького).
3.2. р. Красная (ул. Городская).
3.3. р.Красная (ул. Матросова).
3.4. ул. Жданова-пер.Пятилеток.
3.5. ул. Транспортная.
3.6. Канал СК-1 торфяной массив «Пальтинский».
3.8. Ул. З.Космодемьянской, (мост).

	МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

МКУ «Служба заказчика»

	4.
	БЕРЕГОУКРЕПЛЕНИЯ:
4.1.Местоположение от устья -
634,31636,95 км (территория ОАО ЦБК «Кама»).
4.2.Местоположение от устья -
633,89 634,31 км (вдоль территории КБФГ).
4.3.Местоположение: от устья - 632,0-633,89 км (центр, набережная).
4.4.Местоположение от устья - 630,2-
63 1,0 км (со стороны лесозавода до
устья реки Пальты).
4.5. Местоположение от устья - 638,0-

639,01 км (пос. Рейд).

	ОАО «ЦБК «Кама»
Противопаводковая комиссия администрация КГП
Противопаводковая комиссия администрация КГП
Противопаводковая комиссия администрация КГП
Противопаводковая комиссия администрация КГП

                                                                                    Приложение № 4

                                                                                    к постановлению

                                                                                    администрации Краснокамского

                                                                                    городского поселения

                                                                                    от 07.03.2017 № 219
ГРАФИК

дежурства членов противопаводковой комиссии и специалистов администрации для осуществления ежедневного контроля за паводковой ситуацией в границах Краснокамского городского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

время дежурства
	Контактные телефоны

	1
	Шилова Наталья Александровна
	23.03. – 29.03.

08-00 – 17-00
	5-23-40
89128868408

	2
	Григор Александр Иванович
	30.03. – 05.04.
08-00 – 17-00
	5-24-32
89822427133

	3
	Лебедев Анатолий Васильевич
	06.04. – 12.04.
08-00 – 17-00
	7 – 11 66
89082416445

	4.
	Игнатенко Надежда Ивановна
	13.04. – 19.04.

08-00 – 17-00
	4-54-89

89082496516

	5.
	Шарафутдинов Рафаил Халилович
	20.04. – 26.04.
08-00 – 17-00
	24-904

89124856925

	6.
	Шарафутдинов Рафаил Халилович
	27.04. – 03.05.
08-00 – 17-00
	24-904

89124856925

	7.
	Шилова Наталья Александровна
	04.05 – 10.05.
08-00 – 17-00
	4-19-29
89128868408

	8.
	Григор Александр Иванович
	1.05. – 17.05.
08-00 – 17-00
	5-24-32

89822427133

	9.
	Лебедев Анатолий Васильевич
	18.05. – 24.05.
08-00 – 17-00
	7-11-66
89082416445